



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL- Nº 10.03.01/2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 05/11/2018/ ÀS 09:00 HORAS

PROPONENTE: FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA

ENDEREÇO: AV. CARAPINIMA, 1590 – BENFICA – CEP: 60.015-290 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 06.044.414/0001-07

TELEFONE: (85) 3484-9499

E-MAIL: fbcomercio@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1166-5 C/C. 18883-2

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHE E REFEIÇÃO, E MATERIAIS COMO: COPO (DESCARTÁVEIS OU VIDRO), GUARDANAPOS, LOUÇAS E TALHERES, ETC, NOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

### PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL
1	1 BOLO CONFEITADO - BOLO TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, RECHEIO E COBERTURA. PESO MÍNIMO: 4KG. UNID 110	UND	FB COMERCIO	110	R\$ 20,15	R\$ 2.216,50	vinte reais e quinze centavos	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
2	OBJETO/LOTE/ITEM: 2 CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO FOFO - BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML, BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CAFÉ E LEITE, SERVIDA EM COPOS DE 180 ML; BOLO TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE MILHO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, 02 FATIAS POR COMENSAL, PESANDO EM MÉDIA 40G. UNID 4.950	UND	FB COMERCIO	4950	R\$ 6,64	R\$ 32.868,00	seis reais e sessenta e quatro centavos	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
3	OBJETO/LOTE/ITEM: 3 REFRIGERANTE - REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 LITROS. UNID 1.010	UND	FB COMERCIO	1010	R\$ 4,43	R\$ 4.474,30	quatro reais e quarenta e três centavos	quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



4	OBJETO/LOTE/ITEM: 4 SALGADOS DIVERSOS - SALGADOS TIPO RISOLE, COXINHA, EMPADINHA, PASTEL SALGADO, PÃO DE QUEIJO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO E RECHEIOS PRÓPRIOS. UNID. 3.050	UND	FB COMERCIO	3050	R\$ 1,94	R\$ 5.917,00	um real e noventa e quatro centavos	cinco mil, novecentos e dezessete reais
5	OBJETO/LOTE/ITEM: 5 SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - MINI SALGADOS TIPO RISOLE, COXINHA, EMPADINHA, CANUDINHO, PASTEL SALGADO, PASTEL DOCE, BOLINHA DE QUEIJO, BOLINHA DE PRESUNTO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO E RECHEIOS PRÓPRIOS. CENTO 1.190	CENTO	FB COMERCIO	1190	R\$ 37,39	R\$ 44.494,10	trinta e sete reais e trinta e nove centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos
6	OBJETO/LOTE/ITEM: 6 CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, CAFÉ - SANDUÍCHE DE PÃO TIPO HOT DOG PESANDO 50G, RECHEADO COM SALSICHÃO, MOLHO DE TOMATE, COM COBERTURA DE QUEIJO RALADO E BATATA PALHA; REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM COPOS DE 180 ML, 02 COPOS POR COMENSAL; BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, TENDO COMO INGREDIENTE BÁSICO CAFÉ, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML. UNID 3.600	UND	FB COMERCIO	3600	R\$ 4,08	R\$ 14.688,00	quatro reais e oito centavos	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
7	OBJETO/LOTE/ITEM: 7 CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO DE MILHO - BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML, BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CAFÉ E LEITE, SERVIDA EM COPOS DE 180 ML; BOLO TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE MILHO, LEITE, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, 02 FATIAS POR COMENSAL, PESANDO EM MÉDIA 40G. UNID 2.700	UND	FB COMERCIO	2700	R\$ 8,50	R\$ 22.950,00	oito reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



8	OBJETO/LOTE/ITEM: 8 CAFÉ, CAFÉ COM LEITE, BOLO LUÍS FELIPE - BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML; BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CAFÉ E LEITE, SERVIDA EM COPOS DE 180 ML; BOLO TIPO MOLE, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO, LEITE, QUEIJO RALADO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, 02 FATIAS POR COMENSAL, PESANDO EM MÉDIA 40G. UNID 3.150	UND	FB COMERCIO	3150	R\$ 5,71	R\$ 17.986,50	cinco reais e setenta e um centavos	dezessete mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
9	OBJETO/LOTE/ITEM: 9 CALDO DE CARNE, PÃOZINHO, CAFÉ - CALDO DE CARNE, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARNE MOÍDA BOVINA, FIOS DE OVOS DE GALINHA, FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORÍFICO, ÓLEO, COENTRO, CEBOLINHA, CEBOLA, TENDO COM ACOMPANHAMENTO PÃOZINHO DE LEITE PESANDO EM MÉDIA 25G A UNIDADE. PERCAPITA DE 180ML POR COMENSAL; BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML. UNID 3.900	UND	FB COMERCIO	3900	R\$ 2,42	R\$ 9.438,00	dois reais e quarenta e dois centavos	nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais
10	OBJETO/LOTE/ITEM: 10 CHOCOLATE, CAFÉ, BOLO FOFO - BEBIDA ACHOCOLATADA, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, LEITE INTEGRAL, CHOCOLATE EM PÓ, LEITE CONDENSADO E CREME DE LEITE, PODENDO SER SERVIDO QUENTE OU GELADO, PERCAPITA DE 180 ML POR COMENSAL; BEBIDA INFUSÃO, ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML; BOLO TIPO FOFO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS FARINHA DE TRIGO, LEITE E OU SUCO DE FRUTAS, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ, 02 FATIAS POR COMENSAL, PESANDO EM MÉDIA 40G. UNID 2.800	UND	FB COMERCIO	2800	R\$ 6,75	R\$ 18.900,00	seis reais e setenta e cinco centavos	dezoito mil, novecentos reais



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



11	OBJETO/LOTE/ITEM: 11 CREME DE FRANGO, PÃOZINHO, REFRIGERANTE - CREME DE FRANGO, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARNE DE FRANGO DESFIADA, CREME DE LEITE, MILHE VERDE, FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORÍFICO, ÓLEO, COENTRO, CEBOLINHA, CEBOLA, TENDO COM ACOMPANHAMENTO PÃOZINHO DE LEITE PESANDO EM MÉDIA 25G A UNIDADE. PERCAPITA DE 180ML POR COMENSAL, REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM COPOS DE 180 ML, 02 COPOS POR COMENSAL. UNID 4.100	UND	FB COMERCIO	4100	R\$ 4,80	R\$ 19.680,00	quatro reais e oitenta centavos	dezenove mil, seiscentos e oitenta reais
12	OBJETO/LOTE/ITEM: 12 MISTO QUENTE, SUCO DE FRUTA IN NATURA E CAFÉ - SANDUICHE COM PAO TIPO HAMBURGUER COM UMA FATIA DE QUEIJO DE MINIMO 20G COM DUAS FATIAS DE PRESUNTO DEFUMADO E 10G DE MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUCO DE FRUTA IN NATURA DE FRUTAS DA ESTACAO ( MAMAO, ABACAXI, GOIABA, BANANA DA PRATA, LARANJA, MANGA) E BEBIDA INFUSÃO(CAFÉ), ADOÇADA, SERVIDA EM COPINHOS DE 50ML UNID 2.500	UND	FB COMERCIO	2500	R\$ 4,62	R\$ 11.550,00	quatro reais e sessenta e dois centavos	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
13	OBJETO/LOTE/ITEM: 13 SALADA DE FRUTAS - FRUTAS MAMÃO, ABACAXI, GOIABA, BANANA PRATA, MAÇA, MANGA, CONTENDO NA CALDA SUCO DE LARANJA, LEITE CONDENSADO, COM CONSISTÊNCIA BEM CREMOSA, SERVIDA EM COPO PLÁSTICO DE 250ML. UNID 2.800	UND	FB COMERCIO	2800	R\$ 2,68	R\$ 7.504,00	dois reais e sessenta e oito centavos	sete mil, quinhentos e quatro reais
14	OBJETO/LOTE/ITEM: 14 SANDUÍCHE - COM MASSA FOLHEADA, QUEIJO E RECHEIO DE FRANGO COM PRESUNTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 250 MG. UNID 2.500	UND	FB COMERCIO	2500	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00	três reais e quinze centavos	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais

AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
 Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com  
 CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FBCOMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELIME



15	OBJETO/LOTE/ITEM: 15 REFEIÇÃO - TIPO QUENTINHA, CONTENDO NO MÍNIMO: 200G DE CARNE FRITA OU COZIDA (BOVINA, FRANGO OU SUÍNA), 150G DE ARROZ BRANCO E 100G DE FEIJÃO CARIOQUINHA OU 250G DE BAIÃO DE DOIS, 100G DE SALADA MISTA (ALFACE, BATATA, BETERRABA, CENOURA, CHUCHU, TOMATE, ETC.), 70G DE MACARRÃO E 30G DE FAROFA. ACOMPANHADA DE TALHERES (GARFO E FACA) DESCARTAVEL OU NÃO. UNID 4.050	UND	FB COMERCIO	4050	R\$ 6,71	R\$ 27.175,50	seis reais e setenta e um centavos	vinte e sete mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	OBJETO/LOTE/ITEM: 16 REFEIÇÃO - TIPO RODÍZIO, CONTENDO NO MÍNIMO: CARNE ASSADA (BOVINA, FRANGO, LINGUIÇA, SUÍNA), ARROZ E FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, FAROFA DE CUSCUZ OU MANDIOCA, MACARRÃO, SALADA CRUA OU COZIDA (ALFACE, BATATA, CENOURA, CHUCHU, TOMATE, VAGEM, ETC), COM NO MÍNIMO 700G. UNID 4.450	UND	FB COMERCIO	4450	R\$ 11,49	R\$ 51.130,50	onze reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e um mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL :</b>						<b>R\$ 298.847,40</b>		
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								
<b>duzentos e noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos</b>								

PRAZO DE NETREGA: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA : 70 ( SETENTA ) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO , ACEITAÇÃO E CUMPRIRAR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, POR VENTURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS , ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO : VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS , PREVIDENCIARIAS FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.

AvCarapinima,1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceara  
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



**FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI**





ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.03.01/2018, DATA DE REALIZAÇÃO: 05 DE NOVEMBRO DE 2018 AS 09:00 HORAS (HORARIO DO ESTADO DO CEARÁ)

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O SERVIÇOS PRESTADOS, COTADO NESTA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS SERVIÇOS, DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS PRESTADOS.

FORTALEZA - CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

  
\_\_\_\_\_  
FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME  
Francisco Narcello Cavalcante De Oliveira  
RG: 91002146456 / CPF: 101.761.013-49  
Procurador

  
AvCarapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará  
Fone: (85) 3484.9499 -email: fbcomercio@gmail.com  
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6